

**I LIFA har vi erfaring med at bistå ved ajourføring af kommunens vejfortegnelse, og vi kan derfor hjælpe kommuner med at løse denne opgave.**

*Opdatering af vejfortegnelsen bidrager til gennemsigtighed, effektiv ressourceplanlægning og velinformerede beslutninger.*

En opdateret vejfortegnelse giver et sikkert overblik over vejnettet. Hermed opnås gennemsigtighed for borgerne, som dermed nemt kan finde vejstatus ved at slå deres vej op. Dette styrker borgernes tillid og forståelse for kommunens arbejde.

Vejadministrationens arbejde bliver enklere og mere overskuelig med komplette informationer om antal veje, vejlængder og vejstatus.

Vejafdelingen får et nøjagtigt overblik, der er nyttigt ved planlægning af vedligeholdelsesarbejde, uanset om det udføres internt eller sendes i udbud.

Desuden kan kommunen træffe bedre økonomiske beslutninger om anlægsbevillinger til vedligeholdelse af offentlige veje og stier.



Sikre og fuldstændige oplysninger om vejnettet giver kommunen en faktisk baseret viden om ressourcebehovet til behandling af myndighedssager for veje og stier.

Et sikkert overblik over de private fællesveje og -stier er en stor hjælp, når kommunen skal vurdere om private fællesveje i byzonen skal optages som offentlige veje på grund af deres betydning for den almene færdsel.



En vurdering, der ifølge privatvejsloven skal gøres mindst hvert femte år.

En opdateret vejfortegnelse er også nyttig, når kommunen omvendt skal vurdere, om nogle offentlige veje eller stier kan nedklassificeres. Med alle vejstatusregistreringer på plads kan forskellige veje og stier nemt sammenlignes.

Sammenfattende er det vigtigt for kommunerne at holde vejfortegnelsen opdateret for at sikre gennemsigtighed, effektiv ressourceplanlægning og informerede beslutninger om vedligeholdelse og klassificering af veje og stier.

Det er samtidig lovpligtigt, at alle offentlige veje og stier er registreret i CVF sammen med alle private fællesveje og -stier i byer og bymæssige områder.

Når især private fællesveje og -stier ikke altid er registreret, kan det f.eks. skyldes, at der i forbindelse med udstykningssager ikke er etableret systematiske procedurer til løbende ajourføring af veje/stier i CVF, eller at der er personalemangel i kommunen.

## Opdatering af kommunernes vejfortegnelse

Uanset jeres udgangspunkt tilbyder vi en række ydelser til at opnå en ajourført vejfortegnelse, så lovgivningens krav, herunder kravene til CVF, opfyldes.

Vi kan også rådgive om kravene til CVF, herunder regler for hvilke af kommunens veje og stier, der henholdsvis kan eller skal indgå i fortegnelsen.

På baggrund af en liste over, hvilke veje og stier jeres kommune ønsker oprettet i vejfortegnelsen, kan vi tilbyde at stå for processen involverende registrering i RoSy / Vejman med efterfølgende opdatering af CVF. Vi kan også stå for fejlrettelser.



Har I et godt overblik over, hvor der er mangler, kan I selv udarbejde listen over, hvilke veje/stier I mangler at få registreret.

Har I ikke et tilstrækkeligt overblik, kan vi hjælpe jer med at få det ved at screene og herefter udarbejde en samlet liste for jeres kommune over veje og stier, der ikke er registrerede i CVF.

Vi kan også hjælpe med at opdatere andre data ud over vejstatus, såsom trafiktællinger, cykelstier/cykelbaner, vejbrønde, belysning, rabatter og fortove.

Vi kan stå for indmåling og registrering af disse data, hvilket giver vejmyndigheden endnu bedre forudsætninger for at træffe informerede beslutninger.

Afhængigt af jeres præferencer, kan vi skelne mellem veje/stier i landzone, byzone og sommerhusområder.

Udgangspunktet for registreringen i CVF er, at vejens geografi er oprettet i GeoDanmark. Vi kan tilbyde informationer over, hvor der er mangler i GeoDanmark, så jeres GIS-medarbejdere selv kan løse opgave.

En anden mulighed er, at I beder os om at stå for oprettelsen i GeoDanmark.

## Støtte til det daglige arbejde med kommunernes vejfortegnelse

Ønsker jeres kommune selv at stå for arbejdet med opdatering af vejfortegnelsen, kan vi hjælpe jer på en række måder, f.eks.:

Har I behov for oplæring i proceduren med opdatering af CVF, kan vi tilbyde det.

Har I ikke et overblik over, hvor der er manglende registreringer, kan vi udarbejde en liste herfor.

I kan også stå med et midlertidigt ressourceproblem pga. sygdom, orlov mv. blandt nøglemedarbejdere. Her kan en konsulent fra LIFA understøtte jer midlertidigt, så I ikke kommer bagefter med registreringerne.

### Vil du vide mere?



**Tanja L. Skovsgaard**

Landinspektør

Tlf: 6313 6923

tls@lifa.dk